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تاریخ سازی شطرنج بازان در آسیا
تیــم ملی شــطرنج ایران 
به مــدال طــای بازی های 
آســیایی رســید. به گزارش 
ایسنا، شــطرنج بازان ایران در 
مرحله نهم بخش اســتاندارد 
بازی های آســیایی با ترکیب 
پرهام مقصودلو، بردیا دانشور، 
سیدمحمدامین  و  ایدنی  پویا 
طباطبایی مقابل تیم کره جنوبی به پیروزی 4 بر صفر رسید. پویا ایدنی توانست 
به راحتی حریف خود گواین از کره جنوبی را شکست دهد. پرهام مقصودلو، لی 
جون را شکســت داد و طباطبایی مقابل ســه یان را پیروز شد. بردیا دانشور نیز 
مقابل حریف خو به پیروزی رســید. بنابراین ایران با نتیجه 4 بر صفر و کسب ۸ 
امتیاز قهرمان این دور از مســابقات شد. تیم ملی ایران در ۹ مرحله مقابل کره 
جنوبی، فیلیپین، مغولســتان، بنگادش، قزاقستان، چین و ازبکستان به برتری 
رسید و مقابل هند و ویتنام مساوی کرد و در صدر جدول مسابقات قرار دارد. در 

این بخش ۱۳ تیم حضور داشتند.
پیش از این شــطرنج ایران در بخش ســرعت بازی های آسیایی سه نماینده 
داشت؛ سیدمحمدامین طباطبایی در این بخش چهارم شد، مبینا علی نسب در 
رده چهارم ایستاد و پرهام مقصودلو که فقط تا پایان دور هفتم رقابت کرده بود 

در رده بیست وپنجم قرار گرفت.

حسن یزدانی قهرمان شد
نماینده وزن ۸۶ کیلوگرم 
ایــران دومین مــدال طای 
کشتی آزاد ایران در بازی های 

آسیایی را بر گردن آویخت.
بــه گــزارش ایســنا، در 
ادامه رقابت های کشــتی آزاد 
هانگژو،  در  آسیایی  بازی های 
حسن یزدانی دارنده مدال های 
طای جهان و المپیک در دیدار نهایی برابر دیپاک پونیا دارنده مدال نقره جهان 
از هند به روی تشک رفت و در پایان در مدت زمان ۳ دقیقه و ۳۱ ثانیه با امتیاز 
عالی ۱۰ بر صفر به برتری رسید و صاحب دومین مدال طای کشتی آزاد ایران 
در این رقابت ها شد. یزدانی در 4 مبارزه خود در این رقابت ها بدون از دست دادن 

امتیاز و با امتیاز عالی رقبای خود را از پیش رو برداشت و به مدال طا رسید.

یونس امامی طلایی کشتی آزاد 
نماینده وزن ۷4 کیلوگرم 
کشــتی آزاد ایران با شکست 
حریف خــود از ژاپن به مدال 
آســیایی  بازی های  طــای 
دست یافت. به گزارش ایسنا، 
در ادامه رقابت های چهار وزن 
پایانی کشــتی آزاد بازی های 
آســیایی در هانگــژو چین، 
یونــس امامی، نماینده وزن ۷4 کیلوگرم و دارنده دو مدال برنز جهان، در دیدار 
نهایی برابر کینوشیتا از ژاپن به روی تشک رفت و در پایان مقتدرانه و با نتیجه ۹ 
بر صفر به برتری رسید و صاحب مدال طای بازی های آسیایی شد. این دهمین 

طای کاروان ایران بود.
امامی پیش از این در دور نخست استراحت کرد، سپس اورزوبک توکتومامبتو 
از قرقیزستان را ۷ بر ۲ برد و در دومینمبارزه نیز مقابل فنگ لو از چین با نتیجه 
۱۰ بر ۲ به برتری رسید و راهی نیمه نهایی شد. امامی در نیمه نهایی نیز مقابل 
ماگومت اولویف از تاجیکستان با حساب ۹ بر ۳ به برتری رسید و فینالیست شد.

فاطمه سعادتی به مدال برنز کاراته رسید
کاراته کای وزن ۵۵- کیلوگرم 
بانــوان ایــران بــه مــدال برنز 
بازی های آسیایی دست یافت. به 
گزارش ایسنا، در ادامه رقابت های 
کاراته بازی های آســیایی چین، 
فاطمــه ســعادتی ، نماینده وزن 
۵۵- کیلوگرم ایران در دیدار رده 
بندی به مصاف سانیستیارانی از 
اندونزی رفت و در پایان با نتیجه ۳ بر صفر به برتری رسید و صاحب مدال برنز 

بازی های آسیایی شد.
سعادتی پیش از این در مبارزه نخست برابر وونگ از ماکائو با نتیجه ۶ بر صفر 
به برتری رسید اما در دومین مبارزه مقابل پینگ تسوئی از چین تایپه با نتیجه 
4 بر صفر شکست خورد و با توجه به راهیابی حریف خود به فینال، راهی گروه 
بازنده ها شد. وی در این مرحله برابر هوآنگ از ویتنام با نتیجه ۷ بر صفر به برتری 
رسید و راهی دیدار رده بندی شد. مهدی خدابخشی، دیگر نماینده ایران در روز 

سوم رقابت های کاراته از دور مسابقات کنار رفت.

پایان فینال جنجالی کبدی
تیــم ملی کبــدی مردان 
ایــران در فینــال جنجالــی 
بازی های آســیایی هانگژو با 
شکســت مقابل هند به مدال 
ایسنا،  نقره رسید. به گزارش 
تیم ملــی کبدی مردان ایران 
در دیــدار فینــال بازی های 
آســیایی به مصاف هند رفت 
که شاگردان مازندرانی این دیدار جنجالی را با نتیجه ۳۳ بر ۲۹ واگذار کردند و  
به مدال نقره رســیدند. در حالی که تیم ملی ایران و هند در دقیقه پایانی نیمه 
دوم، در امتیاز ۲۸ به تساوی رسیده بودند و ملی پوشان ایران مهاجم هندی را در 

زمین خود متوقف کردند، بازی در یک دقیقه به پایان متوقف شد.
ملی پوشان ایران در حین دفاع پومار هندی را گرفتند اما بازیکنان درخواست 

ویدئو چک دادند.
در این شرایط داوران در تعیین امتیاز مردد شدند. ابتدا نتیجه یک بر یک را 
اعام کردند که تیم هند اعتراض کرد، بعد نتیجه سه بر یک به سود هند اعام 
شــد که تیم ایران اعتراض کرد. داوران برای چندمین بار این صحنه را بازبینی 
کردند و چند بار نتیجه به ۱-۱ و ۳-۱ به سود هند تغییر کرد. در نهایت بعد از 
حدود یک ســاعت و نیم توقف، نتیجه یک بر یک را ۳ بر یک به نفع هند اعام 
کردنــد که باز بازیکنان ایرانی اعتراض کردنــد. در پایان این اعتراضات ۳ امتیاز 
به هند داده شــد تا تیم ایران در دقایق پایانی شکست بخورد. این در حالی بود 
که ریاست کنفدراسیون کبدی آسیا بر عهده اورسجی رئیس فدراسیون کبدی 
ایران اســت و مشخص نیست چرا به راحتی و جلوی چشمان اورسجی ایران را 

بازنده کردند.

محرومیت حقیقی و طیبی تا اطلاع ثانوی
کمیته انضباطی فدراسیون 
دو بازیکن تیم های اســتقال 
را محروم  خوزستان و هوادار 

کرد.
اســتقال  تیم های  دیدار 
خوزســتان و پیکان از هفته 
هفتم برگزار و از سوی محمد 
طیبی، بازیکن تیم اســتقال 
خوزســتان تخلفاتــی رخ داده که با توجه به نوع آن که عبــارت از عدم رعایت 
مــاده ۷۱ مقررات انضباطی مبنی بر اظهارات علیه داور مســابقه در خور صدور 
قرار دستور موقت می باشد، لذا به استناد ماده ۱۰۰ مقررات انضباطی و تا صدور 
رای مقتضی، نامبرده از همراهی تیم خود در مسابقات محروم بوده و لازم است 
طرف مدت 4۸ ساعت به کمیته انضباطی فدراسیون دفاعیات خود را ارسال کند. 
رای صــادره ظرف مهلت ۲ روز پس از اباغ، قابل تجدید نظر خواهی در کمیته 

استیناف است.

اخبارکوتاه

دو مسابقه پایانی هفته هفتم لیگ برتر امروز  در تهران و 
انزلی برگزار می شود و پرسپولیس در شبی که جام می گیرد 
به مصاف گل گهر خواهد رفت و ملوان هم میزبان نساجی 

آسیایی است.

به گزارش فارس،هفته هفتم لیگ برتر با انجام دو مسابقه 
بالاخره! به پایان می رسد. روزی که قرار است جام قهرمانی 
ســوپرجام پرسپولیس در پایان مســابقه به آنها اهدا شود. 

نگاهی به دو مسابقه می اندازیم. 

ملوان انزلی - نساجی مازندران؛ تقابل مهدی های 
قرمز و آبی

یکــی از جذاب ترین مســابقات هفتــه در انزلی انجام 
می شود جایی که ملوان اوج گرفته به مصاف نساجی آسیایی 
می رود. ملوان در حال حاضر با ۷ امتیاز در رده هشتم جدول 
لیگ ایستاده و با ۸ گل زده بعد از سپاهان زهردارترین خط 

حمله لیگ را در اختیار دارد.
در آن سوی میدان هم نساجی ایستاده که هفته گذشته 
مقابل پرافتخارترین تیم عربستان الهال و فوق ستاره هایش 
بازی کرد. نســاجی در آن مسابقه اگرچه سه بر صفر بازنده 
شد اما در دقایقی از مسابقه فوتبالی زیبا و روان را به نمایش 
گذاشت و شاید اگر بازیکنان این تیم از نام بازیکنانی چون 
نیمار، میتروویچ نترسیده بودند نتیجه ای دیگر رقم می خورد. 

نساجی با دو امتیاز کمتر از ملوان در رده نهم است. 
نساجی فصل گذشــته مقابل ملوان یک مساوی و یک 
باخت داشت و حالا تیمی پرمهره تر از ملوان جوان محسوب 
می شــود. تقابل مربیانی با ســابقه حضور در اســتقال و 
پرسپولیس می تواند جذابیت های این بازی را دوچندان کند. 
مهدی تارتار به نسبت مهدی رحمتی از تجربه بیشتری در 

مربیگری برخوردار است. 
پرسپولیس - گل گهرسیرجان 

جشن قهرمانی با یک برد شیرین؟
پرسپولیس بعد از پیروزی زیبا و دلچسب مقابل الدحیل 

قطــر دوباره به روزهای خوب گذشــته بازگشــته اســت. 
سرخپوشــان اگرچه در حال حاضر صدرنشــین لیگ برتر 
هســتند اما احتمال کسر امتیاز انضباطی از این باشگاه هم 
به دلیل دور زدن قانون سقف بودجه وجود دارد! به هر حال 
پرسپولیس سومین جام از فصل گذشته را هم قرار است در 
پایان این مسابقه از سازمان لیگ دریافت کند. سوپرجامی 
که ابتدا قرار بود در هفته های نخســت به سرخپوشان اهدا 
شــود یکشنبه شــب و در حضور هواداران به این تیم اهدا 
می شــود تا یک جشن قهرمانی در هفته هفتم گرفته شود. 
پرســپولیس به دلیل قهرمانی در لیــگ برتر و جام حذفی 
بدون مسابقه جام قهرمانی سوپرجام را دریافت خواهد کرد. 
گل گهرســیرجان حریف پرســپولیس تیمی قدرتمند 
اســت که به راحتی امتیاز از دســت نمی دهد بنابراین اگر 
سرخپوشــان خود را از پیش برنده بدانند ممکن است قبل 
از دریافت سوپرجام امتیاز از دست بدهند. گل گهر فقط ۲ 
امتیاز کمتر از پرسپولیس دارد و سرمربی یونانی این تیم هم 
مثل گل محمدی به دنبال بازی مالکانه و تکضرب است. به 
همین دلیل شاید یکی از بازی های جذاب و دیدنی فصل را 

در ورزشگاه آزادی شاهد باشیم. 
نکته جالــب اینکه گل گهر تاکنون موفق به شکســت 
پرسپولیس در لیگ برتر نشده است و باید دید مربی یونانی 
می تواند این طلسم را بشکند یا قهرمان پنج دوره لیگ برتر 

فردا یکبار دیگر مقابل این تیم سیرجانی پیروز می شود.

ادامه هفته هفتم لیگ برتر با بازی  پرسپولیس ـ گل گهر 

بازیکن اسبق تیم فوتبال استقال با تاکید بر 
این که دوباره از این باشگاه شکایت خواهد کرد، 
گفت: من سامتی ام را برای استقال از دست 
دادم و آنها باید تا آخر عمرم به من مســتمری 
دهند. به گزاش  مهر، »لئوناردو پادوانی« یکی 
از بازیکنان سطح بالای لیگ برتر فوتبال ایران 
بود که در زمان حضورش در تیم هایی از جمله 
فولاد خوزستان، نفت تهران، سپاهان اصفهان 
و اســتقال تهران توانست عملکرد خوبی را از 
خود نشــان دهد و در اکثــر دیدارها به عنوان 

بازیکن ثابت برای تیم خود بازی کرد.
او در آخرین بازی خود با پیراهن استقال 
که ۵ اســفند ۱۳۹۶ برگزار شد در دقیقه 4۲ 
دیدار با فولاد خوزســتان از ناحیه گردن دچار 
مصدومیت شدید و جابجایی مهره شد و پس 
از پشت سر گذاشتن چند ماه در ایران و انجام 
عمل های دشــوار بــه زادگاه خــود در برزیل 
بازگشــت و برای همیشه توانایی راه رفتن را از 

دست داد.
پادوانــی وقتی که تحت قرارداد با باشــگاه 
اســتقال بود بخشــی از رقم قرارداد خود را 
دریافــت کرد اما در ادامه با شــکایت به فیفا، 

خواستار دریافت مبلغ بیشتری بود و در نهایت 
باشــگاه استقال در ســال ۱۳۹۹ به پرداخت 
۱۰۰ هــزار دلار به مدافع برزیلی ســابق خود 
محکوم شــد. این در حالی بود که پادوانی رقم 
۱۰۰ هزار دلار را نپذیرفت و با شکایت به دادگاه 
بین المللی حکمیت ورزش )CAS( خواهان 
دریافت ۹ میلیون دلار غرامت شد. پس از کش 
و قوس های فراوان و شکایت طرفین از همدیگر 
دادگاه CAS در تاریخ ۲۲ مهرماه ۱4۰۱ اعام 
کرد که شــکایت پادوانی مورد قبول نیست و 
باشگاه استقال باید ۱۰۰ هزار دلار و دیرکرد 

آن را به این بازیکن پرداخت کند.
پادوانی در مدت این سال ها با مصاحبه هایی 
که انجام داد خواستار دریافت غرامت از آبی های 
تهران بود و بارها اعام کرد که ســامتی خود 
را برای استقال از دست داده اما مسئولان این 

باشگاه به او توجهی نمی کنند.
پادوانی اما از درخواســت خود کوتاه نیامد 
و بــار دیگر شــکایت خود را به فیفــا برد و از 
آبی ها درخواست غرامت کرد که در چند هفته 
گذشــته فدراســیون جهانی فوتبال با ارسال 
نامه ای به باشــگاه استقال اعام کرد شکایت 

پادوانی مورد پذیرش واقع نشــده و استقال 
پیروز این پرونده است.

در همیــن حال پادوانــی، در خصوص رد 
شکایتش از باشگاه استقال توسط فیفا گفت: 
من خواستار اجرای عدالت هستم. پرونده من 
تبدیل به مسائلی غیرفوتبالی شده و در جایی 
که مســائل غیرفوتبالــی ورود کنند، جایی از 

اجرای عدالت نخواهد بود.
او ادامــه داد: اگر مــن در این پرونده پیروز 
می شــدم که قطعاً هم باید این طور می شــد، 
پرونده های دیگــری از ســوی بازیکنانی که 
سامت شان را در باشــگاه های خود از دست 
داده اند به فیفا ارســال می شد. هنوز نمی توان 
با قطعیت گفت که این پرونده مختومه شــده 
اســت چون من تــا آخرین روز عمــرم با بی 
عدالتی ها مبــارزه خواهم کرد تا پرونده من به 
نفع ورزشکاران آینده باشد که در فوتبال آسیب 
بسیار جدی می بینند. پادوانی در پاسخ به این 
ســوال که آیا باز هم از استقال شکایت کرد 
یا خیر گفت: قطعــاً همین کار را خواهم کرد؛ 
همانطور که گفتم تــا آخرین روزی که بتوانم 
روی حرف خود خواهم ایســتاد. بازیکن سابق 

استقال در رابطه با اینکه آیا از سوی مدیران 
گذشته و فعلی این باشگاه صحبت هایی مبنی 
بر به خدمت گرفتن او در بدنه باشگاه استقال 
شده اســت یا خیر اظهار داشت: آنها همیشه 
به من وعــده داده اند که هیچوقت به واقعیت 

تبدیل نشده است. این بازیکن در پایان خاطر 
نشــان کرد: من برای استقال سامتی خودم 
را برای همیشــه از دســت دادم، کار درست 
این اســت که این باشــگاه تا آخر عمر به من 

مستمری دهد.

پادوانی:

باز هم از استقلال شکایت می کنم

بهــروز عطایــی در طــول ۲۶ ماهی که 
هدایت تیم ملی والیبال را بر عهده داشــت با 
چالش های متفاوتی روبرو شــد؛ چالش هایی 
همچــون بازیکن ســالاری و توطئه هایی که 
علیه او صورت گرفت؛ اما اشتباهات این مربی 
هم کم نبودند. بــه گزارش ایرنا، والیبال ایران 
روزهــای پرالتهابی را تجربــه می کند. نتایج 
ضعیف در مسابقات انتخابی المپیک باعث شد 
بهروزعطایی قید هدایت تیم ملی و به خصوص 
حضور در المپیک پاریــس را بزند؛ اتفاقی که 
بایــد زودتر رخ مــی داد و ای کاش این مربی 
حداقل به خاطر خــودش چنین تصمیمی را 
زودتــر می گرفت؛ اما به هر حال این اتفاق رخ 
داد و عطایی مجبور شــد تحت فشار انتقادها 
و به خصوص افکار عمومی از ســمتش استعفا 
کند. تیم ملی والیبال در سراشــیبی عجیبی 
افتاده اســت و دیگر نمی تــوان آن را یکی از 
قدرت های برتر والیبال دنیا قلمداد کرد. اینکه 
چه اتفاقی رخ داد تا والیبال ایران دچار چنین 
سرنوشــتی شــود را نباید تنها به اشتباهات 
عطایی ربط داد؛ اما به هر حال مسئولیت نتایج 
تیم ملی با او بوده است. در ادامه همه اتفاقاتی 
که از روز نخست حضور بهروز عطایی در تیم 
ملی تا شب اســتعفایش رخ داد مورد بررسی 

قرار گرفته است.
بازیکن سالاری، بدتر از دوره قبلی

کلید بازیکن سالاری در دوران حضورعطایی 
در تیم ملی، از زمانی زده شد که سید محمد 
موسوی در شــب اعزام این تیم به رقابت های 
قهرمانی جهان، از حضور در تیم ملی انصراف 
داد. این بازیکن که به نظر می رســید المپیک 
توکیو آخرین حضورش در تیم ملی باشد توسط 
عطایی به اردو فرا خوانده شد؛ اما به بهانه اینکه 
پاداش لیگ ملت ها به بازیکنان پرداخت نشده 
ترجیح داد از تیم ملــی کناره گیری کند. هر 
چند به گفته خــودش این کناره گیری دائمی 
نبوده اســت. تیم ملی والیبــال در رقابت های 
قهرمانــی جهان عملکرد خوبی نداشــت و در 
جایگاه ســیزدهم این رقابت ها قــرار گرفت. 
برخی منتقدان اعتقاد داشــتند فرصتی برای 
اینکه تیم ملی بتواند بدون این بازیکن خودش 
را بازیابی کند نبود، باعث شد چنین نتایجی در 
قهرمانی جهان رقم بخورد. اما در اسفند سال 
گذشته اتفاق عجیبی رخ داد. عطایی با وجود 
اینکه موسوی در آســتانه رقابت های حساس 
جهانی از تیم ملی کناره گیری کرده بود یک بار 

دیگر او را به این تیم دعوت کرد.
پایان عصر مربیان خارجی؟

آخرین مربی ایرانی که پیش از بهروز عطایی 
هدایت تیــم ملی والیبال را بر عهده داشــت 
مرحوم حســین معدنی بود. مربی ای که نتایج 
نسبتاً خوبی کسب کرد؛ اما فدراسیون والیبال 
پس از نایب قهرمانی تیــم ملی در بازی های 
آســیایی ۲۰۱۰، خولیو ولاسکو را جانشین او 
کرد. ولاسکو توانست به محبوبیتی عجیب در 
ایران دســت پیدا کند؛ محبوبیتی که فراتر از 
عملکردش در والیبال کشــورمان بود. پس از 
ولاسکو فدراسیون والیبال که تجربه شیرینی از 
کار با این مربی آرژانتینی داشت باز هم سراغ 
مربیان خارجی رفت و اسلوبودان کواچ، رافائل 
لوزانو، ایگو کولاکوویچ و ولادیمیر آلکنو شانس 
ســرمربیگری تیم ملی را پیدا کردند که البته 
هیچ کدام از آنها نتوانســتند به اندازه ولاسکو 
مورد استقبال عمومی قرار بگیرند و در نهایت 

همه آنها همچون مربیان ناکام از ایران رفتند.
قهرمانی آسیا، شروعی امیدوارکننده

4۵ روز پــس از انتصــاب بهروزعطایی به 
عنوان ســرمربی تیم ملی والیبــال، این تیم 
راهی مســابقات قهرمانی آســیا در ژاپن شد. 
عطایی برای این رقابت ها بازیکنان باتجربه ای 
همچون محمد موســوی، امیر غفورو مسعود 
غامی را کنار گذاشــت. سعید معروف هم که 
ســال ها پاسور اول تیم ملی بود بافاصله پس 
از المپیک توکیو از بازی های ملی خداحافظی 
کرد تــا عطایی بــا یک چالش بــزرگ برای 
پست حساس پاســور مواجه شود. این چالش 
تــا آخرین روز حضور ایــن مربی در تیم ملی 
حل نشــده باقی ماند. بر خاف تصور، عطایی 
و شــاگردانش در قهرمانی آسیا موفق بودند و 
با قهرمانی به کشور بازگشتند. این قهرمانی در 
شــرایطی رقم خورد که در فینال ژاپن را که 
میزبان مســابقات بود شکست دادند تا انتقام 

المپیک توکیو از این تیم گرفته شود.
تلاش نافرجام برای بقا

بهتریــن تصمیمــی کــه بهــروز عطایی 
می توانست بگیرد استعفا پس از قهرمانی جهان 
بود؛ چرا که می شــد حدس زد چه سرنوشتی 
در انتظار اوســت. عطایی هیچ گاه تاش نکرد 
واقعیت ها را ببیند. انتقادپذیر نبود و حواسش 
فقط به کســانی بود که مغرضانه می خواستند 
او را نقــد کنند و در ایــن میان منتقدانی که 
تنها هدف شــان کمک به تیم ملی بود نادیده 

گرفته شدند. هر چه پیش می رفت تصمیمات 
اشتباه او بیشتر شد تا مشخص شود این مربی 
نمی تواند در فشار انتقادها خودش و تیم ملی 

را مدیریت کند.
دلالان خوشحال شدند

در هجمه هایــی کــه علیه بهــروز عطایی 
ایجاد شــد برخی دلالان که توانســته بودند 
تریبون هایــی در فضای مجــازی ایجاد کنند 
نقش نســبتاً زیادی داشتند. آنها که با مربیان 
خارجــی به نــان و نوایی رســیده بودند هر 
شکســت تیم ملی را به یک بحران در والیبال 
تبدیل می کردند. ترفند توهین به مربیان تیم 
ملی در فضای مجازی هم توسط همین دلالان 
رقم خورد. واقعیت تلخ این است که پروژه آنها 
به ســرانجام رسید و عطایی و دستیارانش که 
بیــش از حد تحت تأثیر فضــای مجازی قرار 
گرفته بودند تمرکز خود را از دســت دادند و 

دچار سردرگمی شدند.
تغییرات مداوم در کادر و ترکیب

یکی از انتقادهــای وارده به بهروز عطایی 
تغییرات مداومی بود کــه هم در ترکیب تیم 
ملــی انجام می داد و هم در کادرش. او در این 
۲۶ ماه هیچ گاه به یــک ترکیب ثابت در تیم 
ملی نرســید. در کادرش هــم مربیان زیادی 
آمدند و رفتند؛ بدون اینکه مشخص شود دلیل 
این رفت و آمدها چه بود. محمود افشاردوست، 
عظیم جزیده، احمد لاهوتی، عبدالرضا علیزاده، 
توماسو توتولو، متئوس وییسکی مربیانی بودند 

که در مقاطع مختلف بــه کادرفنی تیم ملی 
اضافه شــدند؛ اما همه آنها بجز وییسکی کنار 
گذاشــته شدند. انتخاب برخی از آنها از همان 
ابتدا اشــتباه بود و برخــی دیگر هم همچون 
توتولو به دلیل مشاوره های اشتباه مورد غضب 

عطایی قرار گرفتند.
ملی پوشانی بدون سطح بالای فنی

چالشــی که والیبال ایران پس از المپیک 
توکیو دچار آن شد، نبود نسلی پخته با سطح 
بالای فنی برای جایگزینی نســل پیشــین و 
فرســوده این تیــم بود. در چنین شــرایطی 
توقعات بیش از حد که در جامعه به وجود آمد 
سنخیتی با توانایی فنی بازیکنان نداشت. هیچ 
کدام از ملی پوشــان والیبال ایران در تیم های 
مطرح باشگاهی دنیا بازی نمی کنند. پس چرا 
باید این توقع وجود داشــته باشد که تیم ملی 
بتواند مقابل تیم های قدرتمند دنیا به پیروزی 
برسد؟ حتی زمانی هم که معروف و دوستانش 
در تیم ملی بودند شــانس پیروزی مقابل این 

تیم ها بسیار کم بود.
مربیان داخلی علیه عطایی

از همان روزی که ســرمربیگری تیم ملی 
والیبال به عطایی رسید برخی مربیان داخلی 
این مســأله را تاب نیاوردنــد. اگر تیم ملی در 
مسابقاتش پیروز می شد آن را به ضعیف بودن 
رقبا ربط می دادند و اگر هم شکست می خورد 
دلیل آن را اشتباهات عطایی عنوان می کردند. 
واکنش ها پس از قهرمانی تیم ملی در آسیا و 

همینطور صعود به مرحله نهایی لیگ ملت ها 
در ســال ۲۰۲۲ مصداق همین موضوع است. 
مربیانی که به دلیل برخی ارتباطات توانســته 
بودند در مقاطعی به عنوان دســتیاران مربیان 
خارجــی روی نیمکت تیم ملی بنشــینند، از 
همان ابتــدای حضور عطایی نســبت به این 
مربی و عملکردش موضع گرفتند. شکست های 
تیم ملی که در قهرمانی جهان و لیگ ملت ها 
رقم خورد و همچنین نایب قهرمانی آســیا در 
ارومیه بهترین فرصت برای مربیان داخلی بود. 
آنها به هر شــکل ممکن تاش کردند عطایی 
را مجبور به اســتعفا کنند و این مسأله را در 
مصاحبه های شان هم عنوان می کردند. همین 
هجمه ها باعث شــد عطایی اظهارنظری انجام 
دهد که در نهایت به ضرر خودش تمام شــد. 
او عنوان کرد »مربی ای که پس از وی هدایت 
تیــم ملی را بر عهده می گیــرد قطعاً خارجی 

خواهد بود.«
فردای والیبال ایران

حــالا که داســتان بهروز عطایــی در تیم 
ملی بــه پایان رســیده، توقع این اســت که 
فدراسیون نشینان تصمیم کارشناسانه بگیرند؛ 
تصمیمــی که عاری از جو بــه وجود آمده در 

جامعه باشد. 
مربی ای باید جانشــین عطایی شــود که 
حداقل در چند سال اخیر از تیمی اخراج نشده 
باشد و مهم تر اینکه بتواند با بازیکنانی با سطح 

کیفی معمولی تیمی قدرتمند بسازد.

سرمربی تیم ملی والیبال ایران کناره گیری کرد

چالش های عطایی در تیم ملی والیبال


